
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        
 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

                                           LA RETTRICE 

 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il vigente Regolamento per le elezioni studentesche dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo e dei Servizi, in particolare l’art. 

12 concernente la composizione dei Comitati Scientifici delle Biblioteche d’area, che prevede, 

all’interno di ciascun comitato, la partecipazione di due rappresentanti degli studenti eletti negli 

organi collegiali dei Dipartimenti e delle Scuole di riferimento di ciascuna Biblioteca d'area; 

 

VISTI i Decreti dei Presidenti delle Scuole di nomina dei rappresentanti degli studenti eletti nei 

Consigli delle Scuole per il biennio 2023-2025, ed i successivi decreti di sostituzione degli 

studenti dimissionari e/o decaduti; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 481, prot. n. 118343 del 30 maggio 2023 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti nei Consigli di Dipartimento per il biennio 2023-2025, ed i 

successivi decreti di sostituzione degli studenti dimissionari e/o decaduti; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 663, prot. n. 158926 del 18 luglio 2023, con il quale sono state 

indette, per il giorno 20 settembre 2023, le elezioni di: 

- 2 studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca Biomedica; 

- 2 studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze;  

- 2 studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Sociali;  

- 2 studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Tecnologiche;  

- 2 studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca Umanistica; 

 

PRESO ATTO che, con specifico riferimento dell’elezione dei rappresentanti degli studenti nel 

Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Tecnologiche, l’elettorato attivo e passivo 

spettava ai rappresentanti degli studenti, per il biennio 2023-2025, eletti nei Consigli delle 

Scuole di: Architettura, Ingegneria e Agraria e nei Consigli dei Dipartimenti di: Architettura 

(DIDA), Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI), Ingegneria 

Civile e Ambientale (DICEA), Ingegneria dell’Informazione (DINFO) e Ingegneria Industriale 

(DIEF); 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

VISTO il Decreto rettorale n. 927 prot. n. 203777 del 13 settembre 2023 di costituzione del 

Seggio elettorale; 

 

VISTO il verbale della Commissione di seggio trasmesso con nota prot. n. 213636 del 21 

settembre 2023, ed i successivi controlli espletati dall’Unità di processo Affari istituzionali; 

 

PRESO ATTO che avverso gli atti relativi al procedimento elettorale non sono stati presentati 

ricorsi ai sensi dell’art. 7 del citato Decreto rettorale n. 663 prot. n. 158926 del 18 luglio 2023 

di indizione delle elezioni; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1055, prot. n. 233491 del 5 ottobre 2023 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti nei Comitati Scientifici delle Biblioteche d’Area, per la 

durata di due anni e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche, ed in 

particolare la nomina dei rappresentanti degli studenti eletti nel Comitato Scientifico della 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche; 

 

VISTO che lo studente Regino Kamberaj è stato nominato quale rappresentante degli studenti 

nel Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Tecnologiche tra i rappresentanti degli 

studenti eletti, per il biennio 2023-2025, nel Consiglio della Scuola di Ingegneria e nel Consiglio 

del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (DINFO); 

 

PRESO ATTO che lo studente Regino Kamberaj ha conseguito il titolo in data 15 febbraio 

2024; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Ingegneria n. 4169, prot. n. 69701 del 27 marzo 

2024, con cui lo studente Regino Kamberaj è stato dichiarato decaduto quale rappresentante 

degli studenti nel Consiglio della Scuola di Ingegneria; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 524, prot. n. 80693 dell’11 aprile 2024 relativo alla decadenza 

dello studente Regino Kamberaj dalla carica di rappresentante degli studenti nel Consiglio del 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (DINFO); 

 

RILEVATO che lo status di rappresentante degli studenti negli organi collegiali dei 

dipartimenti di Area tecnologica e delle Scuole di Architettura, Agraria e Ingegneria costituisce 

requisito necessario per la rappresentanza degli studenti nel Comitato Scientifico della 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche; 

 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Regino Kamberaj con il 

primo dei non eletti del medesimo Comitato Scientifico di Biblioteca, in possesso dei requisiti 

di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche; 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

VISTO che il primo ed unico dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

predetti requisiti, studente Gianni Cacioli, ha presentato formale rinuncia a ricoprile la carica, 

di cui al prot. n. 61392 del 18 marzo 2024; 

 

 

                                                    

                                                  DECRETA 

 

 

- Lo studente Regino Kamberaj è dichiarato decaduto quale rappresentante degli studenti nel 

Comitato Scientifico della Biblioteca di Scienze Tecnologiche. 

 

- Non si dà luogo alla sostituzione dello studente Regino Kamberaj in mancanza di ulteriori 

eletti nello scrutinio. 

 

 

 

Firenze, 

 

        La Rettrice 

                                                                                (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

   

 

Visto del Dirigente Competente 

(Dott. Massimo Benedetti)            

 


		2024-04-12T09:41:56+0200


		2024-04-12T10:11:06+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




